Kondisi spiritual mahabbah bagi

seorang hamba adalah melihat dengan kedua matanya terhadap nikmat yang Allah berikan kepadanya, dan dengan hati

nuraninya dia melihat kedekatan Allah dengannya, segala perlindungan, penjagaan dan perhatian-Nya yang dilimpahkan

kepadanya.21 Rabiah al Adawiyyah al-Basriyyah (wafat 185 H / 801 M) dianggap sebagai Sufi pertama yang menyatakan

cintanya kepada Allah dan mengemukakan teori komprehensif tentang Cinta Ilahi.22 Cinta bagi Rabi’ah sukar didefinisikan,

karena cinta berisi perasaan kerinduan kepada yang dicinta. Meski demikian, Rabi’ah telah membuat rumusan analisis